Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение

«Детский сад №273»

«273-тӥ номеро нылпи сад»

школаозь дышетонъя муниципал

коньдэтэн возиськись ужъюрт

     ПРИКАЗ

02.11.2024                                   № 271

О назначении ответственных для оказания помощи

в сопровождении детей с инвалидностью

 Во исполнение требований Федерального закона от 24.11.1995  года № 181 – ФЗ «О

социальной защите инвалидов  в Российской Федерации», Приказа Минобрнауки России

от 09.11.2015 года № 1309 «Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности

для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказании

им при этом необходимой помощи»

         ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными для оказания помощи в сопровождении детей с

инвалидностью в МБДОУ №273 следующих сотрудников:

- заведующего хозяйством  Швалеву Анастасию Витальевну

      - заместителя заведующего по учебно-воспитательной работе

        Вахрушеву Дарью  Владимировну

      - старшего воспитателя Комарову Любовь Петровну

2. Ответственным лицам:

Проводить инструктажи с сотрудниками по ознакомлению с «Методическим пособием для

обучения (инструктирования) сотрудников учреждения МСЭ и других организаций по

вопросам  обеспечения доступности для инвалидов услуг и объектов, на которых они

предоставляются, оказания при этом необходимой помощи:

- с вновь принятыми работниками;

- со всеми работниками в случае появления ребенка – инвалида с новой

нозологией.

 3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

 Заведующий                                                                                             С.Б. Кирюшина

      С приказом ознакомлены:

       Швалева А.В.       _________________

       Вахрушева Д.В.   _________________

       Комарова Л.П.      _________________

		2024-11-18T13:25:23+0400
	Кирюшина Светлана Борисовна